
UCHWAŁA NR XL/262/2021 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Lądek. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6j ust 1pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust 2, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Lądek, uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
dana nieruchomość i stawki opłaty określonej w§ 2 uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę miesięczną za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zamieszkałych 
nieruchomościach w wysokości 22 zł od osoby.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku 
niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, w wysokości 44 zł miesięcznie od osoby. 

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 1 zł od obowiązującej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, miesięcznie za jedną osobę zamieszkująca daną nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXV/160/20 Rady Gminy Lądek z dnia 16 marca 2020 r. (Dz. U. Woj. Wlkp. 
2020 r. poz. 2847) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia wysokości tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie gminy Lądek. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą 
obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A7D7A6-338C-4AFE-A583-60256F59AD76. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr XL/262/2021 

Rady Gminy Lądek  

z dnia 1 lipca 2021 r 

Rada Gminy na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 u.c.p.g podejmuje uchwałę 
w sprawie wyboru metody ustalenia płaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej stawki. 

Na podstawie art. 6k ust. 4a, który stanowi że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. Obowiązek podjęcia takiej uchwały przez Radę Gminy ma 
charakter obligatoryjny. 

Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi winno zapewnić zbilansowanie 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi, który wynika z zapisu art. 6r ust. 2 u.c.p.g. 

Z przeprowadzonej analizy i szacunkowych kosztów funkcjonowania systemu wynika następująca 
kalkulacja: 

Łączna ilość nieruchomości – 1 544 

Ilość osób z selektywną zbiórką odpadów - 4 645 

Ilość osób z zadeklarowanym przydomowym kompostownikiem – 2 043 

Ilość osób z niezdeklarowanym przydomowym kompostownikiem – 2 602 

Wydatki związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi średnio wynoszą: 
100 875,43 zł/m-c 

Stawka pokrywająca koszty systemu: 

2 602*22 zł= 57 244 zł 

Zwolnienie (kompostownik) 1 zł 

2 043*21 zł = 42 903 zł 

Suma: 57 244,00 zł + 42 903,00 zł = 100 147,00 zł 

Opłata miesięczna za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zamieszkałych nieruchomościach 
w wysokości 22 zł 

Stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku niewypełnienia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, w wysokości 44 zł miesięcznie od osoby. 

Częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi w wysokości 1 zł od obowiązującej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami, 
miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

Ww. stawka winna zapewnić zbilansowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A7D7A6-338C-4AFE-A583-60256F59AD76. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

